
  

 

 

 

 

 

 

О введении на территории города Новоси-

бирска по ул. 2-й Сухарной Береговой, 12 

режима повышенной готовности 

 

 

В целях недопущения возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с 

обрушением берега реки 1-я Ельцовка, в соответствии с Федеральным зако-

ном от 21.12.1994 № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе  

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением мэрии 

города Новосибирска от 16.10.2009 № 415 «О городском звене территориальной 

подсистемы Новосибирской области единой государственной системы предупре-

ждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом города 

Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ввести на территории города Новосибирска по ул. 2-й Сухарной Берего-

вой, 12 режим повышенной готовности. 

2. Перевести в режим функционирования «повышенная готовность»: 

2.1. Органы управления городского звена территориальной подсистемы Но-

восибирской области единой государственной системы предупреждения и ликви-

дации чрезвычайных ситуаций: 

координационные органы – комиссию по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Новоси-

бирска, комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности Центрального округа по Железнодорожно-

му, Заельцовскому и Центральному районам города Новосибирска; 

постоянно действующий орган управления – департамент по чрезвычайным 

ситуациям и взаимодействию с административными органами мэрии города Но-

восибирска; 

орган повседневного управления – муниципальное казенное учреждение го-

рода Новосибирска «Единая дежурно-диспетчерская служба города Новосибир-

ска». 

2.2. Силы городского звена территориальной подсистемы Новосибирской 

области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций – аварийно-спасательную службу муниципального казенного 

учреждения города Новосибирска «Служба аварийно-спасательных работ и граж-

данской защиты». 

2.3. Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства горо-

да. 

Номер проекта (в СЭДе) 24_08820 
 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 
 



 2 

3. Департаменту энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города 

рассмотреть возможность предоставления жилых помещений маневренного фон-

да муниципального специализированного жилищного фонда города Новосибир-

ска жильцам дома, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новоси-

бирская область, город Новосибирск, ул. 2-я Сухарная Береговая, 12, в порядке, 

предусмотренном жилищным законодательством.  

4. Администрации Центрального округа по Железнодорожному, Заельцов-

скому и Центральному районам города Новосибирска проинформировать жиль-

цов дома, указанного в пункте 3 настоящего постановления, о введении режима 

повышенной готовности и мерах, принимаемых для предотвращения возникнове-

ния чрезвычайной ситуации.  

5. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля мэра города Новосибирска Клемешова О. П. 

 

 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ерохин 

2296744 

ДЧСиВАО



 

Список рассылки:  

1. ДЧСиВАО (правовые акты) 

2. ДСА (правовые акты) 

3. Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города 

4. Администрации Центрального округа города Новосибирска  

5. Прокуратура города  

 

СОГЛАСОВАНО 

Первый заместитель мэра 

 

 О. П. Клемешов 

Заместитель мэра 

 

М. К. Останин 

 

Заместитель мэра - начальник  департа-

мента   строительства   и  архитектуры  

мэрии 

 

Е. В. Улитко 

Начальник департамента правовой и 

кадровой работы мэрии 

 

С. А. Копырин 

Начальник департамента по чрезвычай-

ным ситуациям и взаимодействию с ад-

министративными органами мэрии 

 

С. А. Куценко 

Начальник департамента энергетики, 

жилищного и коммунального хозяйства 

города 

 

Д. В. Зайков 

Начальник департамента информацион-

ной политики мэрии  

 

М. Н. Столяров 

Глава администрации Центрального 

округа 

 

В. Н. Захаров 

Начальник управления документацион-

ного обеспечения мэрии 

 

А. В. Осокин 

 

 


